cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 14 de outubro de 2025.

Exmo. Sr. Doutor

ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA (CULA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 811, aprovado
em Sessão Ordinária de 29/9/2025, da lavra de Vossa Excelência e dos Excelentíssimos
Senhores Vereadores Welinton Rodrigo de Souza (Welinton Japa) e Erika Cristina Liao Tiago
(Erika da Liga do Bem), através do qual solicitam “para que envidem esforços para realizar
o recapeamento asfáltico das citadas vias, encaminhando ainda o cronograma das obras”,
esclarecer o que segue:

Com exceção às ruas Luciano Lunardi e João Godoy, que serão
contempladas em outra oportunidade, as demais vias serão recapeadas. Ressaltamos, contudo,
que a execução está condicionada à liberação de recursos pelo Governo do Estado, o que
envolve um processo burocrático e moroso, impossibilitando, neste momento, a definição de
um cronograma por esta Secretaria. Permaneceremos empenhando esforços para a
antecipação da benfeitoria pretendida.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar votos de estima e
distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br